EDITAL ASSEMBLEIA LOCAL – DS FORTALEZA

O Delegado Sindical no Estado do Ceará do Sindicato Nacional dos Analistas Tributários da Receita Federal
do Brasil – SINDIRECEITA DS CEARÁ, no uso das suas atribuições Estatutárias e Regimentais, convoca a
base dos filiados circunscritos à Delegacia Sindical do SINDIRECEITA no Estado do Ceará, para se fazerem
presentes, conforme calendário abaixo, para discussão e deliberação das seguintes pautas:

I - Avaliação de conjuntura;

II - Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada

III - Mobilização pela Revogação da Resolução CGPP/RFB Nº 8/2025

IV - Mobilização pelo reajuste do vencimento básico da carreira tributária e aduaneira da RFB

V - Mobilização pela Instalação de Mesa Específica de Negociação entre o Governo Federal e a categoria dos
ATRFB.

MODALIDADE / LOCAL / DATA /HORÁRIO

 Assembleia Local: Telepresencial

 Data: 12/05/2025 (Segunda-feira)

 Horário: 16:00hs  às 17:30hs (Previsão)

 Local:  Plataforma Zoom:  https://trbscorp.zoom.us/j/88611085668?
pwd=G0az96NAJNGLD3ayEsCdfanKJtCGtZ.1

A Votação nos indicativos pelos filiados deverá ser realizada por meio do Sistema Eletrônico de Votação do
Sindireceita, que será aberto a partir das 10h do dia 09 de maio e encerrado às 18h00 do dia 13 de maio de
2025.

Observações:

I - A Assembleia será realizada por meio de reunião virtual, no Aplicativo ZOOM  que poderá ser instalado pelo participante.

II - O ID e a Senha de acesso serão encaminhados através de meio eletrônico específico e restrito da Delegacia Sindical do
SINDIRECEITA no estado do Ceará (WhatsApp, e-mail etc.)

III - Somente serão admitidos na Assembleia aqueles que informarem seu nome completo no momento do ingresso
na reunião.

IV - A Assembleia será gravada.

Fortaleza-CE, 12 de Maio de 2025
Evandro Celso Chaves Reis

Delegado Sindical / DS-Fortaleza

https://trbscorp.zoom.us/j/88611085668?pwd=G0az96NAJNGLD3ayEsCdfanKJtCGtZ.1
https://trbscorp.zoom.us/j/88611085668?pwd=G0az96NAJNGLD3ayEsCdfanKJtCGtZ.1
data:27/08/2024

		2025-05-12T10:31:29-0300
	EVANDRO CELSO CHAVES REIS:22824456353